
REGIONE TOSCANA

  

Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 55 del 18  Aprile 2016
  
Oggetto:    
Ridefinizione degli incarichi dei componenti della Giunta regionale.

Dipartimento Proponente: DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED 
ISTITUZIONALI
  
Struttura Proponente: DIREZIONE AFFARI LEGISLATIVI, GIURIDICI ED 
ISTITUZIONALI
  
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visti  gli  articoli  34,  comma 2,  e  38,  comma 2,  dello  Statuto  della  Regione  Toscana  i  quali, 
rispettivamente, prevedono che il Presidente “nomina e revoca i componenti della Giunta e assegna  
ad essi i rispettivi incarichi, dandone comunicazione motivata al consiglio” e che “gli incarichi  
degli assessori possono essere modificati in ogni tempo”;

Visto il proprio precedente decreto n. 105 del 1 luglio 2015, con il quale si è preceduto alla nomina 
della Giunta regionale, con l’attribuzione agli assessori dei rispettivi incarichi;

Visto il  proprio precedente decreto n.  135 del  30 luglio  2015, con il  quale  si  è proceduto alla 
nomina del Vicepresidente della Giunta regionale, ridefinendo gli incarichi attribuiti agli assessori 
regionali e le competenze riservate al Presidente;

Rilevato  che  gli  interventi  di  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare  della  Regione  e  delle 
Aziende  sanitarie,  finalizzati  alla  dismissione  dello  stesso,  rivestono  un  carattere  strategico  in 
quanto,  oltre  a  favorire  il  reperimento  di  risorse  finanziarie  libere  da  destinare  alle  politiche 
regionali,  perseguono il duplice obiettivo di garantire la conservazione di tali beni, spesso di pregio 
storico e artistico, e innescare politiche efficaci di rigenerazione urbana; 

Ritenuto  di  integrare  le  attribuzioni  relative  all’Assessore  alla  Presidenza  Sig.  Vittorio  Bugli, 
aggiungendo  alle  competenze  precedentemente  individuate  quella  relativa  a  “valorizzazione  e 
dissmissione del patrimonio della Regione e delle Aziende sanitarie, in raccordo con l'Assessore al 
Diritto alla salute, al welfare e all'integrazione socio-sanitaria”. 

 
DECRETA

1. il Sig. Vittorio Bugli, nato a Bagno a Ripoli il 14.03.1958, è Assessore alla Presidenza con i 
seguenti incarichi:

- Partecipazione della Giunta ai lavori delle Conferenze dei Presidenti, Stato –Regioni 
e Unificata

- Rapporti tra la Giunta e il Consiglio regionale
- Riforme istituzionali, federalismo, rapporti con gli Enti locali, Aree metropolitane e 

Città metropolitane
- Patrimonio e sedi regionali
- Partecipazione
- Bilancio, finanze e tributi
- Coordinamento delle partecipazioni regionali a società, associazioni, fondazioni ed 

altri organismi di diritto privato
- Semplificazione
- Gestione del personale e relazioni sindacali
- Organizzazione degli uffici regionali
- Sistemi  informativi,  strutture  tecnologiche,  e-government,  sviluppo  della  società 

dell’informazione
- Appalti ed attività contrattuale
- Privacy
- Politiche per la sicurezza dei cittadini e cultura della legalità
- Immigrazione



- valorizzazione e dismissione del patrimonio della Regione e delle Aziende sanitarie, 
in raccordo con l'Assessore al Diritto alla salute, al welfare e all'integrazione socio-
sanitaria; 

2. Il presente decreto è oggetto di comunicazione motivata al Consiglio regionale

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5bis della l.r. 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 
della l.r. 23/2007.

Il Direttore Il Presidente
PATRIZIA MAGAZZINI ENRICO ROSSI


